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Motion om att inrätta ett härbärge för par i Uppsala 

 
Hemlöshet är ett växande samhällsproblem som kan drabba individer och par oavsett 

bakgrund, ålder eller livssituation. Enligt de senaste siffrorna från 2023 lever 1000 personer i 

hemlöshet, varav minst 100 i akut hemlöshet i Uppsala kommun och mörkertalet är stort. 

Det handlar om människor som saknar tillgång till ett trygg boende – inte ens möjligheten 

med en soffa att sova på hos en vän. Det är äldre par som förlorat sin bostad, personer som 

hamnat mellan stolarna i bostadsmarknaden, och människor som lever i psykisk, fysisk eller 

social utsatthet. 

För många kvinnor är hemlöshet dessutom nära sammanflätad med våld i en nära relation. 

Det är väl belagt att våldsutsatthet kan leda till hemlöshet, särskilt när samhällets alternativ 

innebär att man tvingas välja mellan att lämna en relation eller bo på ett enskilt härbärge. För 

vissa är detta steg för stort, vilket förhindrar att hjälp söks.  

För andra par, som inte lever med våldsutsatthet, blir dessa alternativ lika svåra eftersom tak 

över huvudet och kärlek tvingas ställas emot varandra. Samhällets ansvar måste vara ett 

erbjuda en trygg väg mot ett bättre liv, där tak över huvudet är det första steget. 

Samtidigt finns inget belagt orsakssamband mellan hemlöshet och våld eller missbruk. Det 

kan drabba en oavsett anledning. Det drabbar två människor som älskar varandra men som 

saknar ett hem. Det kan vara ett par som lever destruktivt men som behöver en gemensam 

trygg plats för att ta första steget mot självständighet. Behovet av att få bo tillsammans för 

par i hemlöshet är reellt och akut i dagens Uppsala. 

Ett särskilt härbärge för par skulle utgöra en kompletterande insats i det kommunala arbetet 

mot hemlöshet och är en insats för att nå människor som annars inte söker hjälp. Genom att 

erbjuda en trygg plats där par kan övernatta tillsammans, med professionellt stöd och tydliga 

säkerhetsrutiner, skapas förutsättningar för fler att ta steget mot ett mer stabilt liv. Det 

handlar om att möta människor där de befinner sig i verkligheten, inte där politiker önskar 

att de vore. 

Motion syftar även till att säkerställa att Uppsala kommun uppfyller Socialtjänstens krav på 

att särskilt beakta våldsutsatta kvinnors behov av stöd och hjälp, samtidigt som stödet 

breddas till fler grupper i hemlöshet. För Uppsalaliberalerna är detta en fråga om trygghet, 

jämställdhet och värdighet i det kommunala arbetet mot hemlöshet. 
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Med anledning av ovanstående yrkar Liberalerna: 

 
att Uppsala kommun utreder möjligheten att inrätta ett särskilt härbärge för    

  par som lever i hemlöshet, oavsett bakgrund eller problematik. 

att kommunen tar fram en tydlig tidsplan och budget för etableringen av ett 

 parhärbärge. 

att det nya härbärget utformas med fokus på trygghet och stöd, samt  integreras i 

arbete mot våld i nära relationer och social utsatthet. 

att härbärget samverkar med kvinnojour och socialtjänst för att erbjuda 

 vidare väg till skyddat boende och långsiktiga boendelösningar. 

 
 
 
Jennie Claesson (L), gruppledare och kommunalråd   
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Anders A. Aronson (L), ledamot 
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Anders Wallin (L), ledamot 
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